INDICAÇÃO Nº 0114/18

Indica ao Chefe do Executivo Municipal que estudos sejam elaborados pelo setor
competente da Prefeitura no sentido de viabilizar o plantio de árvores na Praça "Natal
Sgarbosa", na Vila Varella, e na Praça "Fredy Okubo", no Residencial Luiz Carlos Santin.

Lida na Sessão de 18/06/2018                              Despacho em 18/06/2018

Secretaria - Providenciado em: ____/____/________                              Ofício nº ______/______

Marcelo Rodrigues do Lino - 1º Secretário                                        Cássio Aparecido Pereira - Presidente

EXMO. SR. PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE GUARIBA:

 A vereadora que esta subscreve vem, respeitosamente, na forma regimental e

depois de ouvido o E. Plenário desta Casa, INDICAR ao Chefe do Executivo Municipal que

estudos sejam elaborados pelo setor competente da Prefeitura no sentido de viabilizar o

plantio de árvores na Praça "Natal Sgarbosa", na Vila Varella, e na Praça "Fredy Okubo",

no Residencial Luiz Carlos Santin.

JUSTIFICATIVA:

 As árvores desempenham papel vital para o bem-estar da comunidade. Com suas

características, são capazes de controlar muitos efeitos adversos do ambiente urbano,

embelezando e contribuindo para uma significativa melhoria na qualidade de vida.

Sala das Sessões Mário Lourenço Petrini, em 18 de junho de 2018.

Márcia Regina Alves Camargo

Márcia Alves - PV - autora